1

UBND THỊ XÃ AN KHÊ

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  216/PTP-PBGDPL
V/v phát động tham gia Cuộc thi

Tìm hiểu pháp luật trực tuyến

 “Pháp luật với mọi người”

An Khê, ngày  23  tháng  10  năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Tư pháp về

việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Văn bản số

1529/STP-PBGDPL ngày 20/10/2020 của Sở Tư pháp về việc phát động tham gia

Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với mọi người”.

Nhằm nâng cao ý thức chủ động học tập, tìm hiểu pháp luật trong cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và nhân dân trên địa bàn

thị xã, Phòng Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã,

phường tổ chức truyền thông, quán triệt, giới thiệu, vận động đông đảo cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, hội viên, học sinh, sinh viên và người dân

trên địa bàn tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến

năm 2020 “Pháp luật với mọi người” do Bộ Tư pháp tổ chức (gọi tắt là Cuộc thi).

Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi trên phạm vi toàn quốc; áp dụng

với đối tượng người Việt Nam ở trong nước, người Việt Nam ở nước ngoài và

người nước ngoài đang sinh sống, học tập, làm việc trên lãnh thổ Việt Nam với

hình thức thi trực tuyến.

Thời gian thi là 30 ngày, bắt đầu từ ngày 20/10/2020 đến ngày 20/11/2020.

Thông tin chi tiết về Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ

Tư pháp (https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.asp); Trang thông tin

điện tử Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai (http://stp.gialai.gov.vn); Trang thông tin điện tử

Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai (https://pbgdpl.gialai.gov.vn).

(Gửi kèm Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Tư pháp Tổ

chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ số 3819/TL-BTC

ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu pháp luật năm 2020 “Pháp luật với mọi người”; Văn bản số 1529/STP-

 2

PBGDPL ngày 20/10/2020 của Sở Tư pháp về việc phát động tham gia Cuộc thi

Tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với mọi người”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã ;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

     Nguyễn Thị Mộng Điệp

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2020-10-23T14:01:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Tư pháp<tuphap.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2020-10-23T14:01:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Tư pháp<tuphap.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!